
Kasvatuksen ja oppimisen toimialan linjaus

Opiskelijoiden ja henkilökunnan hyvinvointi ja jaksaminen
Nuorisovaltuuston tavoite on varmistaa Vantaan oppilaiden ja opiskelijoiden, sekä
kasvatuksen ja oppimisen toimialan työntekijöiden hyvinvointi ja jaksaminen. Hyvinvointi ja
jaksaminen taataan varmistamalla, että opiskelijoilla ja henkilöstöllä on hyvät toimitilat ja
materiaalit käytössä. Jotta opiskelu sujuisi, on myös tehtävä selkeät, tasa-arvoiset ja
oikeudenmukaiset rajat käyttäytymiselle koulussa ja niitä on noudatettava. Voidakseen
huolehtia oppilaista ja opiskelijoista oikeudenmukaisesti on kouluhenkilökuntaa koulutettava
siitä, miten jokainen voitaisiin kohdata tasa-arvoisesti yksilöinä. Hyvinvointia kuuluu tukea
myös opettamalla elämässä tarvittavia taitoja opetuksen salliessa ja tukemalla opiskelijoiden
liikuntaa koulupäivän aikana. Liikunta on erityisen tärkeää lapsille ja nuorille, sillä se
mahdollistaa jaksamisen arjessa ja tehokkaan oppimisen.

Hyvä pohja tulevaan
Haluamme luoda lapsille ja nuorille hyvän koulutuspohjan tulevaan. Haluamme, että kaikki
pystyvät kasvamaan omaan potentiaalinsa ja oppimaan koulussa opetetut asiat hyvin ja
tehokkaasti. Lasten ja nuorten kehitystä kuuluu tukea myös laadukkaalla opinto-ohjauksella.
Opinto-ohjauksen piirissä ei saa olla tilaa kuluneille stereotypioille ja opinto-ohjaajien kuuluu
ohjata kutakin asiakastansa heidän intohimojensa ja uratoiveidensa perusteella eikä
esimerkiksi sukupuolen tai perhetaustan perusteella. Haluamme myös, että lapsille ja
nuorille opetetaan sosiaalisia taitoja ja empatiataitoja koulussa. Kaikilla oppilailla ja
opiskelijoilla pitää olla mahdollisuus tarpeelliseksi kokemaansa tukeen koulussa, esimerkiksi
pienryhmäopetuksen muodossa. Suomi toisena kielenä opetukseen kuuluu ohjata vaan
oppilaat ja opiskelijat, jotka oikeasti siitä hyötyvät.

Laadukas toisen asteen koulutus
Toisen asteen koulutuksen pitää olla Vantaalla laadukasta ja toimivaa. Tämän pitää koskea
myös ammatillista koulutusta, joka jätetään usein liian vähälle huomiolle. Niin lukiossa kuin
ammattikouluissa nuorille pitää luoda hyvät valmiudet siirtymiseen eteenpäin niin
jatko-opiskeluihin kuin myös työelämään.

Toimivat koulurakennukset
Aviapoliksen lukioon ja muihin tulevaisuudessa rakennettaviin kouluihin ja päiväkoteihin
tulee rakentaa hyviä ja oppilaiden oppimista, sekä henkilökunnan työntekoa tukevat tilat.
Tilojen tulee olla riittävän kokoiset, ja niissä tulee huomioida pieni oppilas-opettaja
suhdeluku, sekä hyvin erilaiseen käyttöön muuntautuvat tilat. On myös tärkeää, että luonto
otetaan rakentamisessa huomioon ja kouluihin rakennetaan myös hyvät ulkotilat
liikkumiseen ja luovaan opetukseen. Kouluissa tulee olla tehokas ilmastointi ja
viilennysmahdollisuudet, sekä hyvät valot ja riittävästi pistorasioita digitaalista oppimista
varten.

Oikeat vaikuttamismahdollisuudet
Kouluympäristö tarvitsee jatkuvaa kehitystä ja muuntautumista nykyaikaan sekä nykyisten
käyttäjiensä eli kunkin oppilas- ja opiskelijasukupolven näköiseksi. Sitä varten tarvitaan
aktiivista oppilas- ja opiskelijakuntatoimintaa, jolle hyvien toimintapuitteiden lisäksi annetaan
myös aidot vaikuttamismahdollisuudet. Kouluhenkilökunnan ei kuulu väheksyä tai hiljentää



vaikuttamishaluisia lapsia ja nuoria. Ymmärrystä nuorisovaltuustotoiminnan merkityksestä
pitää myös lisätä kouluhenkilökunnan keskuudessa, jotta nuorisovaltuuston ei tarvitsisi
tulevaisuudessa enää taistella yksittäisten yhteistyöhaluttomien opettajien kanssa
esimerkiksi nuorisovaltuustovaaleja järjestettäessä.


